
  

 

1 

 

 RETIFICAÇÃO Nº 01 

 

A UBEC - União Brasileira de Educação Católica, Mantenedora das 

Instituições de Ensino Superior: Universidade Católica de Brasília - UCB, Centro 

Universitário Católica do Leste de Minas Gerais - UNILESTE, Centro Universitário 

Católica do Tocantins - UNICATÓLICA e Faculdade Católica Imaculada Conceição 

do Recife - FICR no uso de suas atribuições legais, por meio de seu Programa de 

Concessão de Benefício - PCB, como lhe facultam as legislações relativas a 

concessão e renovação da Bolsa Social de Estudo, torna pública a retificação ao 

3º Edital Unificado para o Ensino Superior - Processo de Renovação da Bolsa 

Social de Estudo para o Ano Letivo De 2021, publicado no seguinte site: 

htps://ucb.catolica.edu.br/portal/ e https://ead.catolica.edu.br/bolsa no dia 

19/01/2021 . 

 

 A presente retificação resolve: 

 

 ALTERAR O respectivo Resultado Final, que passa a vigorar conforme se 

segue: 

 

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19224615 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

50% 

UC18120459 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120633 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120660 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120675 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120702 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120758 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 



  

 

2 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC18120813 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18120888 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121037 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121189 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121243 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121353 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121385 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121405 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121454 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121539 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121743 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121786 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121866 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121982 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18121985 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18122014 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18122169 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC18122199 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19121195 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19121252 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19123147 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19223720 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19223721 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19324918 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 



  

 

3 

 

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL 

UC19325048 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325249 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325376 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325378 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325437 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325674 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325696 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325701 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325837 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19325838 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326102 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326106 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326218 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326234 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326236 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326327 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

UC19326371 
Conforme item 5, letra a). do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

100% 

 

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS 

 

MATRÍCULA RESULTADO  MOTIVO 

UC18121379 INDEFERIDO 
Conforme item 13.6 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

UC19120613 INDEFERIDO 
Conforme item 13.6 3º Edital de Renovação da Bolsa 
Social de Estudo 2021. 

UC19325689 INDEFERIDO 
Conforme item 11.1 letra f) do 3º Edital de 
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2021. 



  

 

4 

 

III. RELAÇÃO DE BOLSAS ENCERRADAS 

MATRÍCULA RESULTADO  MOTIVO  

UC18121049 ENCERRADA 
Conforme item 11.2 letra d do 3º Edital de Renovação 
da Bolsa Social de Estudo 2021. 

 

Brasília - DF, 18 de fevereiro de 2021 

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 

  


